CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria
competente, para revigorar a rotatória localizada na rua Thomaz Barrio
Gomez com a rua Soldado João Carlos de Oliveira Júnior no Jardim
Remulo Zoppi.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma rotatória que recebe um enorme fluxo de veículos
interligando vários bairros e que a tempos atrás sofreu algumas
mudanças ficando sem nenhum cuidado.

Visando uma melhora paisagística no local, sugiro que a Prefeitura realize
modificações na rotatória, plantando mudas de árvores nativas ou o
plantio de flores, bem como uma nova pintura, colaborando com um local
bem preservado e consequentemente mais difícil de ser degradado.

Certo da compreensão de V. Exa. aguardo o atendimento à presente
sugestão.

Sala das Sessões, 27 de outubro de 2017.

Luiz 	'Cebolinha" Pereira

Vereador

PROT-CMI 690/2017
27/10/2017 - 14:01

PROT-CMI 690/2017
27/10/2017 - 14:01
IND 1526/2017